
令和 2 年 1 月吉日 

関係各位              

一般社団法人 高知ニュービジネス協議会                                                               

 

令和元年度『100 のニュービジネスを創造する』勉強会 開催ご案内 

拝啓 新春の候、皆様増々ご隆盛の事とお慶び申し上げます。平素は当協議会の活動にあた

りご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。さて、第 3 回目の『100 のニュービジネスを

創造する』勉強会を開催いたします。今回は、当協会の理事の株式会社シティネット代表取締

役社長の渡邊基文様にご講演をお願いして、IoT＆AI を活用した日本の「Society 5.0」の取り

組みと IoT＆AI を活用した高知でのニュービジネスを考察する勉強会を開催いたします。これ

から人口が減少し、人材の確保も難しくなる高知県では、世界の動向を見据えながら IoT＆AI

を率先して活用し、働き方改革にも取り組んでいく必要があります。その時勢の中で、今回、

参加者の皆様に良き時間となりますので、是非多数のご参加をお願いしたくご案内いたします。 

                                        敬具                                                                                                                                                                                                                                                          

日  時 : 令和 2 年 1 月 24 日（金）17:00～18:00  

演   題 : IoT＆AI を通した日本の未来とその活用した高知の NB 考察 

講  師 : 渡邊 基文 氏  株式会社シティネット 代表取締役社長 

     ご略歴 : 高知県出身、四国電気工事株式会社 昭和 52 年入社  

平成 14 年に株式会社シティネットの取締役に就任後、翌年代表取締役就任 

土佐経済同友会や高知大学や高知学園など 産官学多方面で活躍中 

           

場   所 : 高知ﾆｭｰﾋﾞｼﾞﾈｽ協議会 会議室   高知市はりまや町 1-7-7 川村ﾋﾞﾙ 3F  

 

参加費 : 高知ニュービジネス協議会 会員様 無料！ 

出席連絡 :   1 月 17 日(金曜)迄にメール又は Fax にてご回示 お願いいたします。 

 高知 NBC 事務局 E-mail：funakoshi@creek.jp.net     /    Fax 088-856-9113 

     出  欠      連   絡              開催日 : 2020.1.24   

１月 24 日（金）17：00～ 勉強会    ご出席  ・  ご欠席 

18：10～ 新年会    ご出席  ・  ご欠席 

 ご芳名／                        役職／                        

 

 企業・団体名／                    連絡先 Tel /              

※新年会は、ご出席のお返事を頂いた方で１月 17 日以降のキャンセルは会費を頂く場合がございます。 

mailto:funakoshi@creek.jp.net

